
UCHWAŁA NR XIX/143/2020 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 6 listopada 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2020r. 
poz.713 z późn. zm.) w związku  z art.211, art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 roku, poz.869 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XII/103/2019 Rady Gminy Bliżyn z dnia 27 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Bliżyn na 2020 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmiany w dochodach budżetu gminy na 2020 rok zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2020 rok zawiera załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 3 – Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku 
budżetowym 2020 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik nr 4 Wykaz wydatków majątkowych rocznych otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 
4 do uchwały. 

5. Załącznik nr 10 – Dotacje podmiotowe otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Krzepkowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFD1379D-D033-4C28-8BA3-20A9BCDE0D6A. podpisany Strona 1



 

Zmiany w planie dochodów w 2020 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 126,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 126,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 126,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 

91 336,00 

 40002  Dostarczanie wody 91 336,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 91 336,00 

750   Administracja publiczna 7 325,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 325,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 7 325,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

7 600,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

900,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 900,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

6 700,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

6 700,00 

801   Oświata i wychowanie 76 227,00 

 80101  Szkoły podstawowe 76 227,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 76 227,00 

855   Rodzina 3 400,00 

 85504  Wspieranie rodziny 3 400,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

3 400,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 234 618,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 233 455,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 233 455,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 163,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 163,00 

926   Kultura fizyczna 2 952,00 

 92695  Pozostała działalność 2 952,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 2 952,00 

  425 584,00 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/143/2020

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 6 listopada 2020 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFD1379D-D033-4C28-8BA3-20A9BCDE0D6A. podpisany Strona 1



 

Zmiany w planie wydatków w 2020 roku  

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 10 200,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 10 200,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 200,00 

600   Transport i łączność 2 120,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 120,00 

  4270 Zakup usług remontowych 2 120,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 7 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 7 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 7 000,00 

750   Administracja publiczna 116 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 116 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 116 000,00 

801   Oświata i wychowanie 57 718,00 

 80101  Szkoły podstawowe 34 218,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 31 635,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 150,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 433,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 15 700,00 

 

 

2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

15 700,00 

 
80149 

 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

7 800,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 7 800,00 

852   Pomoc społeczna 51 696,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 50 000,00 

 
 

4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego 

50 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 8 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze -6 304,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -4 404,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -400,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -1 500,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza -1 533,00 

 85401  Świetlice szkolne -1 533,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 800,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 100,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek -1 433,00 

855   Rodzina 1 704,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze -2 000,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/143/2020

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 6 listopada 2020 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFD1379D-D033-4C28-8BA3-20A9BCDE0D6A. podpisany Strona 1



  4300 Zakup usług pozostałych -2 000,00 

 
85502 

 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

-6 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -6 000,00 

 85504  Wspieranie rodziny 9 704,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 032,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -59,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 637,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 94,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 209 673,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 6 150,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 150,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 172 000,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 172 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 31 523,00 

  
4260 Zakup energii 30 917,00 

  
4270 Zakup usług remontowych 1 163,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 1 302,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -1 859,00 

921 
  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 000,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 

926 
  Kultura fizyczna -29 994,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej -32 685,00 

  
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -25 830,00 

  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -4 420,00 

  
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -640,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 050,00 

  
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -745,00 

 92695  Pozostała działalność 2 691,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 719,78 

  
4300 Zakup usług pozostałych 4 410,78 

Razem: 425 584,00 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFD1379D-D033-4C28-8BA3-20A9BCDE0D6A. podpisany Strona 2



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

Budowa wodociągu w miejscowości 

Płaczków - Piechotne /2018-2020/
82 340,00 65 588,00 65 588,00

wydatki majatkowe 82 340,00 65 588,00 65 588,00

Rozbudowa oczyszczalni ścieków w 

Wojtyniowie wraz z budową wiaty na 

oczyszczalni w Wojtyniowie /2014-2020/

3 841 242,31 2 841 037,43 1 148 992,72 0,00 1 692 044,71

wydatki majatkowe 3 841 242,31 2 841 037,43 1 148 992,72

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Zbrojów przysiółek Łazik 

/2014-2021/

99 520,58 12 123,00 12 123,00

wydatki majatkowe 99 520,58 12 123,00 12 123,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Kucębów w kierunku 

Kucębów Odcinek /2015-2022/

139 303,93 20 435,00 20 435,00

wydatki majatkowe 139 303,93 20 435,00 20 435,00

Budowa oświetlenia w miejscowości 

Ubyszów od posesji nr 1 do posesji 35 

/2013-2022/

125 747,30 25 773,00 25 773,00

wydatki majatkowe 125 747,30 25 773,00 25 773,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Sobótka /2018-2021/
54 363,27 22 626,00 22 626,00

wydatki majatkowe 54 363,27 22 626,00 22 626,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Wojtyniów ul.Podleśna /2019-

2021/

70 675,00 22 017,00 22 017,00

wydatki majatkowe 70 675,00 22 017,00 22 017,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Górki w kierunku Mroczkowa 

/2016-2021/

60 428,79 19 000,00 19 000,00

wydatki majatkowe 60 428,79 19 000,00 19 000,00

Urząd Gminy 

Bliżyn

900 90015

6 900 90015

7

5

8 900 90015

010 01010
Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn
900 90015

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2020 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2020 

(8+9+10+11)

w tym źródła finansowania

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

dochody własne 

jst

kredyty

i pożyczki

w tym: 

kredyty i 

pożyczki 

zac. na 

środki  

dotacje i 

środki 

pochodzące z 

innych  źr.*

1

2 900 90001

3 900 90015

4 900 90015

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIX/143/2020

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 6 listopada 2020 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFD1379D-D033-4C28-8BA3-20A9BCDE0D6A. podpisany Strona 1



Budowa infrastruktury turystycznno-

rekreacyjnej w miejscowości Odrowążek 

/2016-2028/

349 651,00 20 637,00 20 637,00

wydatki majatkowe 349 651,00 20 637,00 20 637,00

Budowa wodociagu w miejscowości 

Wojtyniów /2019-2023/
85 022,00 11 553,00 11 553,00

wydatki majatkowe 85 022,00 11 553,00 11 553,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Bliżyn w rejonie ul. Źródlanej i 

Skrajnej /2015-2021/

803 966,45 100 000,00 100 000,00

wydatki majatkowe 803 966,45 100 000,00 100 000,00

Budowa kanalizacji w miejscowości Bliżyn, 

Gostków i Gilów wraz z rozbudową 

wodociagu /2015-2023/

6 287 735,50 77 490,00 77 490,00

6 287 735,50 77 490,00 77 490,00

Remont drogi gminnej nr 309011 Płaczków-

Pięty od skrzyżowania z drogą krajową nr 

42 w miejscowości Płaczków  do 

skrzyżowania z drogą krajową nr 42 w 

miejscowości Pięty /2019-2020/

941 799,00 841 849,00 336 770,00 505 079,00

wydatki bieżace 941 799,00 841 849,00 336 770,00

Opracowanie planów zagospodarowania 

przestrzennego /2012-2028/
1 219 545,72 61 473,00 61 473,00

wydatki bieżace 1 219 545,72 61 473,00 61 473,00

Projekt e-świętokrzyskie - trwałość 

projektów /2016-2020/
75 164,33 24 000,00 24 000,00

wydatki bieżące 75 164,33 24 000,00 24 000,00

Dowóz uczniów do szkół /2012-2028/ 1 314 535,03 86 000,00 86 000,00

wydatki bieżące 1 314 535,03 86 000,00 86 000,00

"Przez naukę do doskonałości"               

/2018-2020/
704 003,75 151 864,09 3 235,52 148 628,57

wydatki bieżące 704 003,75 151 864,09 3 235,52 148 628,57

Opłaty za domy pomocy społecznej 

/2012-2028/
9 570 030,73 650 000,00 650 000,00

wydatki bieżące 9 570 030,73 650 000,00 650 000,00

Placówki opiekuńczo wychowawcze /2013-

2028/
2 134 990,18 142 230,00 142 230,00

wydatki bieżące 2 134 990,18 142 230,00 142 230,00

Rodziny zastępcze /2014-2028/ 368 475,29 29 264,00 29 264,00

wydatki bieżące 368 475,29 29 264,00 29 264,00

6 852

855 85510

2 71004

Urząd Gminy 

Bliżyn

85202

710

7

85508

80113

Urząd Gminy 

Bliżyn

11 900 90001
Urząd Gminy 

Bliżyn

10 010 01010
Urząd Gminy 

Bliżyn

12 900 90001

3 720

0,0011 999 996,13 3 238 279,43 1 546 234,72Razem majatkowe;

Urząd Gminy 

Bliżyn

GOPS w 

Bliżynie

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Blizyn 

Szkoła 

Podstawowa 

Odrowążek

GOPS w 

Bliżynie

9 926 92695

1 600 60016

801

72095

4

5 801 80195

8 855

Urząd Gminy 

Bliżyn

0,00 0,00 1 692 044,71

Urząd Gminy 

Bliżyn

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFD1379D-D033-4C28-8BA3-20A9BCDE0D6A. podpisany Strona 2



Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych - trwałość projektu /2016-

2020/

21 164,10 12 742,00 12 742,00

wydatki bieżące 21 164,10 12 742,00 12 742,00

Konserwacja oświetlenia ulicznego /2012-

2028/
1 324 803,20 76 860,00 76 860,00

wydatki bieżące 1 324 803,20 76 860,00 76 860,00

Oświetlenie uliczne /2012-2028/ 9 792 582,36 580 917,00 580 917,00

wydatki bieżące 9 792 582,36 580 917,00 580 917,00

Utrzymanie kompleksu boisk sportowych w 

Blizynie -Orlik 2012 - trwałość projektu 

/2009-2020/

413 460,44 22 263,00 22 263,00

wydatki bieżące 413 460,44 22 263,00 22 263,00

Utrzymanie kompleksu boisk 

sportowych w Mroczkowie- boisko Orlik - 

trwałość projektu /2011-2022/

373 367,19 25 455,00 25 455,00

wydatki bieżące 373 367,19 25 455,00 25 455,00

Wytyczenie oznakowania i budowa małej 

infrastruktury turystycznej przy piekielnym 

szlaku - ciągłość projektu /2016-2022/

37 055,08 7 508,00 7 508,00

wydatki bieżące 37 055,08 7 508,00 7 508,00

Utrzymanie miejsc integracji /altany i boiska 

sportowe/ na terenie gminy wybudowane w 

ramach środków unijnych -trwałość 

projektu /2012-2022/

194 379,35 23 761,00 23 761,00

wydatki bieżące 194 379,35 23 761,00 23 761,00

Razem wydatki bieżące 28 485 355,75 2 736 186,09 2 082 478,52 0,00 0,00 505 079,00 148 628,57

Urząd Gminy 

Bliżyn

11

92695

900

14

14

90015

10

9 900 90002

926
Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy  

Bliżyn

Urząd Gminy 

Blizyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

900

90015

926

926

926 92695

12

13 92605

92605

Urząd Gminy 

Bliżyn

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFD1379D-D033-4C28-8BA3-20A9BCDE0D6A. podpisany Strona 3



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11

1 600 60017
Budowa chodnika przy 

ul.Henryków do kapieliska
11 397,00 11 397,00 Urząd Gminy

2 700 70005
Wykup gruntów pod miejsce 

integracji Gostków
27 400,00 27 400,00 Urząd Gminy

3 754 75412
Wykonanie instalacji elektrycznej 

w OSP Nowy Odrowążek
16 708,00 16 708,00 Urząd Gminy

4 900 90015
Budowa oświetlenia drogowego 

w miejscowości Gilów
17 640,00 17 640,00 Urząd Gminy

5 900 90015

Budowa oświetlenia drogowego 

łączącego miejscowości Nowki - 

Sorbin (projekt)

9 000,00 9 000,00 Urząd Gminy

6 900 90015

Budowa oświetlenia drogowego 

wzdłuż drogi 42 na odcinku Pięty - 

Płaczków (projekt)

16 400,00 16 400,00 Urząd Gminy

7 926 92695
Budowa siłowni zewnętrzej w 

Mroczkowie
12 700,00 12 700,00 Urząd Gminy

8 60016 6050

Budowa drogi gminnej Bliżyn ul. 

Skrajna wraz z oświetleniem - 

projekt

22 140,00 22 140,00 Urząd Gminy

9 60016 6050
Budowa drogi Bliżyn ul. Źródlana 

wraz z oświetleniem - projekt 
26 600,00 26 600,00 Urząd Gminy

159 985,00 159 985,00 0,00 0,00 0,00 0,00

kredyty

i pożyczki

dotacje i 

środki 

pochodzące

z innych  źr.*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

Wykaz wydatków majątkowych rocznych w 2020 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok 

budżetowy 

2020 

(7+8+9+10)

w tym źródła finansowania

dochody 

własne jst

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIX/143/2020

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 6 listopada 2020 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFD1379D-D033-4C28-8BA3-20A9BCDE0D6A. podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Dział Rozdział §

Nazwa jednostki 

otrzymującej 

dotacje

Zakres Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 550 000

1. 921 92109 2480
Gminny Ośrodek 

Kultury

prowadzenie działalności 

kulturalnej na terenie 

gminy, prowadzenie 

Gminnej Bibloteki oraz 

filii bibliotecznej

550 000

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1 126 100

1. 801 80101 2590
Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi 

nad Kuźniczką

prowadzenie szkoły 

podstawowej w Sorbinie 
348 000

2 801 80103 2590
Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi 

nad Kuźniczką

prowadzenie oddziału 

przedszkolnego w szkole 

podstawowej w Sorbinie 

57 700

4 801 80104 2540
Towarzystwo 

Przyjaciół Bliżyna
prowadzenie przedszkola 428 000

5 801 80104 2540
Centrum 

Językowo-

Edukacyjne BEST 

prowadzenie przedszkola 252 000

6. 801 80149 2540
Centrum 

Językowo-

Edukacyjne BEST 

prowadzenie przedszkola 32 600

7. 801 80149 2540
Towarzystwo 

Przyjaciół Bliżyna
prowadzenie przedszkola 7 800

1 676 100

Dotacje podmiotowe w 2020 roku

Ogółem

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIX/143/2020

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 6 listopada 2020 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFD1379D-D033-4C28-8BA3-20A9BCDE0D6A. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Wprowadza się dochody z tytułu:
- zwrot podatku vat za lata 2017-2019 od realizowanych zadań wodociągowych i kanalizacyjnych
w kwocie 326.917zł po uzyskaniu wyroku z Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.
Przed rokiem 2017 Gmina rozliczała podatek vat od zadań wodociągowych i kanalizacyjnych w
100%. Po zmianie przepisów i wejściu w życie centralizacji vat można było odliczyć podatek vat
jedynie stosując wskaźnik i prewspółczynnik zgodnie z rozporządzeniem, co było bardzo
niekorzystne dla Gminy. Wystąpiono o interpretację do Izby Skarbowej, na którą uzyskano
negatywną odpowiedź . W związku z powyższym zawarto umowę z firmą doradczą która
specjalizuje się w odzyskiwaniu podatku vat. Interpretacja sporządzona na wniosek firmy również
była negatywna w związku z czym w imieniu Gminy wystąpiono do Sądu Administracyjnego,
który uchylił wydaną interpretację i przyznał prawo do odliczenia podatku vat wskaźnikiem
metrażowym dla infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej. W wyniku powyższego Gmina
złożyła korekty deklaracji VAT oraz plików jpk za lata 2017-2020, z których wynika nadpłata dla
Gminy w kwotach:
2017 rok 68.009zł
2018 rok 52.511zł
2019 rok 206.397zł
2020 rok 281.020zł
Łącznie należna kwota dla Gminy wynosi 607.937zł, z tego 326.917zł należy przyjąć po
dochodach a za 2020 rok kwota wpłynie na refundację wydatków zgodnie z przyjętą polityką
rachunkowości.
Z tytułu odzyskania podatku vat w związku z podpisaną umową należna kwota dla firmy doradczej
wynosi 116.000zł brutto i stanowi 16% od sukcesu, kwotę tą zabezpiecza się po stronie
wydatkowej.
Powyższe skutkuje możliwością odliczania na bieżąco oraz w latach następnych od zadań
wodociagowych i kanalizacyjnych podatku vat stosując wskaźnik metrażowy, co w roku bieżącym
pozwala na odliczenie vat w 91% przy wodociagach i 99% przy kanalizacji.

- z kary za nieterminowe wykonanie zadań w budynku szkoły w Bliżynie 76.227zł, łączna kwota
jaka wpłynęła na rachunek Gminy z tego tytułu wynosi 564.127,20zł,
- z tytułu zwiększonych dochodów za zajęcia pasa drogowego 6.700zł,
- refundacja z tytułu zatrudnienia pracownika w ramach robót publicznych 7.325zł,
- odszkodowania od ubezpieczyciela za uszkodzony słup 1.163zł oraz za skradzione „bocianie
gniazdo” z placu zabaw 2.952zł.
- dotacja na asystenta rodziny w kwocie 3.400zł,
- odsetki od nieterminowych wpłat w podatkach 900zł.

Wprowadza się zmiany w wydatkach, z przeznaczeniem na :
- budowę wodociągu w miejscowości Wojtyniów w związku z budową nowych budynków
mieszkalnych – kwota 10.200zł,
- zmiana w funduszu sołeckim miejscowości Zbrojów, w wyniku oszczędności na budowie
oświetlenia kwotę 1.859zł przenosi się na zakup elementów ogrodzeniowych miejsca integracji,
- zmiana funduszu sołeckiego w miejscowości Wołów z zakupu akcesoriów do utrzymania miejsca
integracji kwotę 6.530,78 zł przenosi się na czyszczenie rowów na terenie sołectwa 2.120zł oraz
zakup i montaż urządzeń zabawowych 4.410,78zł.
- w związku z koniecznością podjęcia działań w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji
Bliżyn zabezpiecza się kwotę 6.150zł na opracowanie projektu w/w uchwały wraz z niezbędnymi

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFD1379D-D033-4C28-8BA3-20A9BCDE0D6A. podpisany Strona 1



uzgodnieniami ,
- w związku z wnioskiem Przedszkola Niepublicznego w Bliżynie należy zabezpieczyć kwotę
7.800zł na dotację dla dziecka z orzeczeniem o niepełnosprawności ,
- w związku z uszkodzeniem słupa w rejonie placu Broel Platerów zabezpiecza się kwotę 1.163zł
na naprawę tego słupa oraz 1.302zł na jego przesunięcie,
- w związku z kradzieżą „bocianiego gniazda” zabezpiecza się kwotę 2.952zł z przeznaczeniem na
zakup,
- w związku ze zwiększoną liczbą dzieci w oddziale przedszkolnym w Sorbinie zabezpiecza się
kwotę na wypłatę dotacji dla stowarzyszenia – kwota 15.700zł,
- w związku z dotacją na asystenta rodziny wprowadza się kwotę 3.400zł z przeznaczeniem na
wypłatę dodatków,
- w związku z zaplanowaniem w funduszu sołeckim sołectwa Gostków środków na wykup gruntów
pod miejsca integracji oraz niewystarczającą kwotą zwiększa się o 7.000zł środki na ten cel,
- zwiększa się środki na opłatę za domy pomocy społecznej za osoby z terenu naszej gminy, celem
uregulowania należności do końca roku – 50.000zł,
- zwiększa się środki na zapłatę energii elektrycznej na oświetleniu ulicznym w kwocie 30.917zł,
- zwiększa się wydatki o kwotę 1.000zł na wykonanie tablicy przy wieży ciśnień,
- po przeliczeniu wydatków na odbieranie odpadów komunalnych w związku ze zwiększoną ilością
oddawanych śmieci oraz większym niż planowano miesięcznym kosztem odbioru odpadów należy
zabezpieczyć kwotę 172.000zł na zapłatę faktur do końca bieżącego roku, do dnia sporządzenia
projektu uchwały koszty z tego tytułu wyniosły 612.118zł , wystawione będą jeszcze faktury za
październik i za listopad, które będą płatne jeszcze w 2020 roku.
Na wniosek Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przenosi się pomiędzy
rozdziałami środki celem zabezpieczenia brakujących kwot na zadania bieżące.
Na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej w Mroczkowie przenosi się pomiędzy rozdziałami z
środków zabezpieczonych na utrzymanie Orlika w kwocie 25.830zł z przeznaczeniem na
wynagrodzenia dla nauczycieli w związku z podwyżką od m-ca września, jak również dokonuje się
przeniesienia pomiędzy rozdziałami klasyfikacji w ramach posiadanych środków,

W szkole podstawowej w Bliżynie przenosi się środki pomiędzy rozdziałami celem wypłaty
wynagrodzeń dla nauczycieli.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFD1379D-D033-4C28-8BA3-20A9BCDE0D6A. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik

